MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

L..
RESOLUÇÃO CEPE N° 2.874

Aprova composição de Comissões
Examinadoras de Concursos Públicos
para o Departamento de Direito.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em sua 254 1  reunião ordinária, realizada em 08 de maio deste ano, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no OF. DEDIR/UFOP/N° 54/2006 e no 056/2006,
ambos de 28 de abril,

RESOLVE:

Art. 10  Aprovar os nomes dos professores abaixo listados, que foram
devidamente encaminhados pela Assembléia Departamental do Departamento de
Direito, para atuarem nas Comissões Examinadoras dos Concursos Públicos de Provas
e Títulos para Professor Assistente, nível 1, das seguintes áreas:

a) Direito do Trabalho:

Titulares: Prof. Dr. Bernardo Gonçalves Alfredo Fernandes
(UFOP)
Prof. Dr. Antônio Guedes (UFMG)
Prof. Ms. Rodolfo Barreto Sampaio Júnior
(PUC/MG)

Suplentes: 	Prof. Ms. Cláudio Henrique Ribeiro da Silva
(UFOP)
Prof. Ms. Daniel Rocha Corrêa (PUC/MG)
P rofa .  Ms. Daniela Bernucci Paulinor (PUC/MG)

se
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@  ufop.br  - Fone: (0x31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria
i4 Ij

til I'JJ
Unioerddedo M-1

de Ouro Preto

b) Direito Processual Civil:

Titulares: P rofa .  D ra .  Ângela Silva (UFOP)
Prof. Dr. Fernando Gonzaga Jayme (UFMG)
Prof. Dr. Rodrigo de Almeida Magalhães (PUC/MG)

Suplentes: Prof. Ms. Raphael Frattari Bonito (UFOP),
P rofa .  Ms. Maria Emília Naves Nunes (PUC/MG)
Prof. Dr. Eduardo Goulart Pimenta (PUC/MG)

c) Filosofia do Direito, Deontologia e Diceologia Forense:

Titulares: Prof. Dr. Júlio Aguiar de Oliveira (UFOP)
Prof. Dr. Antônio Cota Marçal (UFMG)
P rofa .  Ms. Valéria Arueira Braga (FAMINAS)

Suplentes: Prof. Ms. Arnaud Marie Pie Belloir (UFOP)
Prof. Ms. Guilherme Wagner Ribeiro (PUC/MG)
P rofa .  D ra .  Magda Guadalupe (PUC/MG

Art. 21  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Ouro Preto, em 08 de maio de 2006.

Prof. ,4ão Luiz Martins
residente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

Homepage: http:!/www.ufop.br  - Email: reitoria@  ufop.br  - Fone: (flxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228